[image: 1][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении публичного
сервитута в целях обеспечения прохода,
проезда на земельном участке (землях)
в Свердловском районе города Перми

На основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Устава города Перми, Порядка установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 18 декабря 2012 г. № 284, заявления муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Академика» г. Перми от 23 августа 2024 г.
№ 21-01-06-8827, в целях обеспечения прохода, проезда администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить постоянный публичный сервитут в целях обеспечения прохода на земельном участке (землях) в Свердловском районе города Перми
в соответствии с описанием местоположения их границ согласно приложению
к настоящему постановлению:
1.1. на часть земельного участка площадью 288 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410169:5, площадью
3021 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, р-н Свердловский, ул. Сибирская, 53, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «под жилой дом со встроенными торговыми помещениями», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Революции, д. 26;
1.2.  на земли, государственная собственность на которые не разграничена, площадью 27 кв. м, расположенные в Свердловском районе города Перми,
в соответствии с графическим описанием местоположения границ публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту земельных отношений администрации города Перми обеспечить направление:
2.1. сведений, изложенных в пункте 1 настоящего постановления,
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в порядке, установленном действующим законодательством;
2.2. копии настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его официального опубликования:
2.2.1. инициатору установления публичного сервитута – муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад «Академика» г. Перми;
2.2.2. обществу с ограниченной ответственностью «УРАЛВИД»
(ИНН: 5906154288), осуществляющему управление многоквартирным домом, расположенным по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Революции, д. 26 и находящимся на земельном участке с кадастровым номером 59:01:4410169:5.
2.3. департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми для размещения настоящего постановления в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнаро-дования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»..
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

Глава города Перми							                Э.О. Соснин

Приложение
к постановлению администрации города Перми

[bookmark: _GoBack][image: ]

[image: ]
image3.jpg
OIMUCAHME MECTOMNOJIOXEHWA MPAHNL MYBJIMYHOIO CEPBUTYTA

MecTononoxeHue nybnmyHoro

cepBUTYTa

Mepmckuin kpaw, T. Mepmb, yn. Cubupckas, 53 (3eMenbHbIN yYacTok
¢ kagacTpoBbiM HoMepom 59:01:4410169:5); semnu,
rocyfiapcTBEHHAs COBCTBEHHOCTb Ha KOTOPbIE HE pasrpaHuyeHa

Cucrema KoopauHat

MCK-59, soHa 2

Mnowaab nyénuyHoro 315 kB. M.
cepBUTYTa
Ob6o3HaueHne KoopauHaTbl, M MeTog onpeaeneHns CpeaHsas
XapaKTepHbIX X Yy KOOpAMHAT XapakTepHON ToUkN | KBagpaTudeckas
TouekK rpaHuLibl norpeLIHoCcTb
nonoxxeHus
XapaKTepHou
ToukM (Mt), m
MeToa cnyTHUKOBbIX
1 517077,75 | 2232629,04 reofes3nueckux N3mepeHun 0,10
(onpegeneHun)
MeToa crnyTHUKOBbIX
2 517040,86 | 2232647,32 reofesnueckux N3mMmepeHun 0,10
(onpeaeneHun)
MeToa cnyTHUKOBbIX
3 517039,87 | 2232645;31 reofes3nyeckux N3MmepeHun 0,10
(onpegeneHunn)
MeToa cnyTHUKOBbIX
4 517037,48 | 2232640,87 reofesnyecknx N3mepeHuin 0,10
(onpegeneHun)
MeToa cnyTHUKOBbIX
5 517037,65 | 2232640,79 reofes3nueckux N3mMmepeHun 0,10
(onpegeneHun)
MeToa cnyTHUKOBbIX
6 517063,35 | 2232628,49 reofes3nyeckux N3MmepeHun 0,10
(onpegeneHun)
MeToa cnyTHUKOBbIX
7 517063,33 | 2232627,72 reofesnyecknx N3mepeHuin 0,10
(onpeaeneHuin)
MeToa cnyTHUKOBbIX
8 517061,20 | 2232623,32 reofes3nueckux N3mMmepeHun 0,10
(onpeaeneHun)
MeToa cnyTHUKOBbIX
¢} 517065,52 | 2232621,26 reoAes3nyecknx N3mepeHun 0,10
(onpegeneHun)
MeToa cnyTHUKOBbIX
10 517066,96 | 2232624,77 reofesnyeckux N3mepeHun 0,10
(onpegeneHun)
MeToa crnyTHUKOBbIX
1" 517067,51 | 2232625,59 reofesnyeckux N3mepeHun 0,10
(onpegeneHuin)
MeToa cnyTHUKOBbIX
12 517068;27 | 2232626,13 reofesnueckux N3mepeHuin 0,10
(onpeaeneHun)
MeToa cnyTHUKOBbIX
13 517074,77 | 2232623,02 reofesnyeckux N3mepeHun 0,10
(onpeaeneHun)
MeToa crnyTHUKOBbIX
1 517077,75 | 2232629,04 reofesnyeckux N3mepeHun 0,10
(onpegeneHun)

image4.jpg
rPA®UYECKOE ONMUCAHUE MECTOMNOJIOXEHWUA
"TPAHUL NMYBITUWYHOIO CEPBUTYTA

Cxema pacrnorioXeHus rpaHuL, NnyGrnuYHOro cepBuTyTa
lMepmckul kpad, e. MNepmb, p-+H Ceepdnosckud, yn. Cubupckas, 53 (3emernbHbIl
y4acmok ¢ kadacmposbim Homepom 59:01:4410169:5); 3emnu, Haxodauuecs e

20cydapcmeeHHOl unu MyHuyunansHol cobcmeeHHocmu

LY R

& it
Macwtab 1: 500
YcnoBHble 0603HaveHns:
—_ - rpaHuua KaaacTpoBOro KBapTana
59:01:4410169 - obosHaveHne kaAacTpoBOro keapTana

- 4acTb rpaHuLbl 3eMebHOro yyacTka, ceegeHns EMPH o koTopoit no3sonsioT 0AHO3HAYHO
onpefenuTh ee NoMoXeHNEe Ha MECTHOCTU

‘5 - 0B03HaYeH1e 3eMENbLHOro yyacTka, umetowmecs B EFPH ceegenus o fparmue KOTOpOro
[OCTaTOuHbl ANS ONPEAENEHUs €€ MECTOMOMNOXEHUA Ha MECTHOCTMU
s - NPOEKTHbIE rpaHnLbl NyBNNYHOrO CepBuTyTa
ol - XapaKTepHas Touka rpaHuLbl nybnmM4yHoro cepeutyta
—_——— - rpaHnLa Mexay TeppUTOpUanbHbLIMU 30HaMU, CBEAEHUS O KOTOpbIX coaepxarcsa B ETPH
L-2 - 0603HaYEHMe TEPPUTOPUATTBHON 30HBI OBCMYXKUBAHUSA 1 AEMOBOI AaKTUBHOCTA MECTHOIO

3HayeHunAa

image1.png

image2.wmf